
Ville de
iEçr’ Lvis Direction générale D

Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2016-028
Direction de l’approvisionnement
Objet: Fourniture des bacs roulants pour la collecte des matières recyclables

(Appel d’offres 2016-50-19)
Date: Le 9 mars 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

À la suite d’une requête de Mme Dons Dumas de la Direction de l’environnement, nous
demandant de procéder à un appel d’offres public dans le cadre du projet « Fourniture des
bacs roulants pour la collecte des matières recyclables », nous avons fait paraître un avis dans
le journal Le Peuple le 17 février 2016 et sur SEAO le 15 février 2016, date de l’appel d’offres.
L’entreprise suivante s’est procuré les documents:

- IPL inc., 140, rue Commerciale, Saint-Damien, Oc, GOR 2Y0

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Danielle Bergeron a fait l’ouverture d’une soumission le 3 mars 2016, à 14 h, en présence
de Mme Josée Pouliot et de M. Mathieu Houde.

La soumission se lisait comme suit (prix avant TPS et TVQ):

Option Option

Soumissionnaire Projet Fourniture de couvercles Fourniture de roues
compatibles aux bacs de compatibles aux bacs de

marque IPL marque IPL

lPLinc. 113560,00$ 3682,00$ 1 482,00$

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « IPL inc. » est conforme aux exigences du devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que le demandeur désire retenir les deux options;

Attendu que le contrat est en vigueur jusqu’au 31 décembre2019;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 117 840,00 $ avant TPS et TVQ, incluant
les options;

Attendu que l’augmentation du taux unitaire par bac correspond à 6,7 % du prix déposé en
2011, valide pour cinq ans, soit 1,34 % par année;

Attendu qu’en date du 10 mars 2016, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
contrat n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantages/inconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétaireiimpacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûtslrevenus Impacts 2016 2017 2018
136 503,00 $ avant TPS et TVQ incluses 69495 33 504 33504

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui Non

1 de 2
APP-2016-028 Fourniture des

bacs roulants pour la collecte des matières recyclables



Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 02-452-00-649

EJ Règlement d’emprunt spécifique RV- , Poste budgétaire:
Q Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE_____
Q Autre (spécifier):

_____,

résolution CV

Q Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

cette date)

Comité exécutif du 15 mars 2016
Conseil de la Ville du 29 mars 2016

PERSONNES CONSULTÉES

2017

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Dons Dumas 9 mars 2016 Requérant

RECOMMANDATION (énoncé)

À la suite de la soumission, nous recommandons au comité exécutif de recommander au
conseil de la Ville d’attribuer le contrat, dans le cadre du projet « Fourniture des bacs roulants
pour la collecte des matières recyclables », à la compagnie IPL inc., 140, rue Commerciale,
Saint-Damien, Qc, GOR 2Y0, aux prix mentionnés à sa soumission, pour une dépense estimée
à 118 724,00 $ avant TPS et TVQ, incluant les options pour la fourniture de couvercles et tours
compatibles aux bacs de marque IPL, conformément à sa soumission en date du 1 mars 2016,
à l’addenda 1 en date du 16 février 2016 et au devis en date du 15 février 2016.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Mme Danielle Bergeron

2 de 2
APP-2016-028 Fourniture des

bacs roulants pour la collecte des matières recyclables

2016
Numéro du projet PTI:

_____

Montants
Compensation : Q ou NIA Q
Projet subventionné: Q Oui Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire

2018

FPD ENV-2014-062 Date : 02/12 / 2014
Signé : Jean-Claude Belles-Isles

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à

Préparé par: François Émond Titre d’emploi: Pour le coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, Directeur

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi d’emploi Titre d’emploi
Commentaires:
Signature de
la Direction• Date: 10 / 03 / 2016

Signature de la
Direction générale: Date :9i4/D& I(,


